2-1383-2102/2025
    86MS0042-01-2025-001948-88

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
город Нижневартовск                                                    10 июня 2025 года
Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО - Югры Вдовина О.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Лебедевой М.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Хакимову Артему Рустемовичу     о взыскании процентов  за пользование чужими денежными средствами.
Руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Хакимову Артему Рустемовичу   о взыскании процентов  за пользование чужими денежными средствами, удовлетворить.
Взыскать с Хакимова Артема Рустемовича   (паспорт …) в пользу индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича (ИНН 772771998028) проценты за пользование чужими денежными средствами по договору займа от 05.05.2016 г.  за период с 03.11.2017 по 26.02.2022 в размере 4081,59 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 10000,00 руб.,  а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000,00 рублей, всего – 18081,59 рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в течение месяца в Нижневартовский городской суд через мирового судью судебного участка № 2 города окружного значения Нижневартовска ХМАО - Югры.
…
Мировой судья судебного участка № 1			     О.В.Вдовина

Подлинник резолютивной части решения мирового судьи находится в материалах гражданского дела № 2-1383-2102/2025 мирового судьи судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры